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                                                 MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞINA

                                                Gönderilmek üzere

                                                 … LİSESİ MÜDÜRLÜĞÜNE

                                                                                                                          Tarih

 …ili …ilçesi ….Anadolu lisesinde öğretmen olarak görev yapıyorum. Adı geçen liseye Bakanlığınızın 2005/73 sayılı genelgesi kapsamında atandım(ek-1).  Bakanlığınız 2005 yılında 350 liseyi Anadolu lisesine dönüştürmüş ve bu nedenle Anadolu liselerinde ortaya çıkan öğretmen ihtiyacını karşılamak amacıyla da 2005/73 sayılı genelgeyi yayımlamıştır. Bu genelge uyarınca hizmet puanı, sicil notu, takdir puanı vb. ölçütler çerçevesinde başvuru yapan öğretmenler içinden açık olan kadrolar oranında valilikler tarafından öğretmenler belirlenmiş ve atanmak üzere Bakanlığınıza teklif edilmiştir. Bakanlığınız ise valiliklerin teklifleri doğrultusunda anılan genelge uyarınca Anadolu liselerine birçok branştan 7533 öğretmenin atamasını yapmıştır.  
 Bu süreçte anılan genelgenin iptali ve yürütmesinin durdurulması için eğitim ve bilim hizmet kolundaki sendikalar tarafından dava açılmıştır. Danıştay 2.Dairesi 2005/2651 esas sayılı dosyasından verdiği 10.4.2006 günlü kararla söz konusu genelgenin tümünün yürütmesinin durdurulmasına karar vermiştir. Anılan kararda Anadolu Lisesi Öğretmenlerinin Seçimi ve Atamalarına İlişkin Yönetmeliğe aykırı biçimde Anadolu Liselerine sınavsız atama olanağı getirdiğinden söz konusu genelgenin tümünün yürütmesinin durdurulmasına karar verildiği belirilmektedir. Bu karar Bakanlığınıza 11.5.2006 tarihinde tebliğ edilmiştir. Bu karar üzerine Bakanlığınızın anılan genelge uyarınca atananların atamalarını 2577 sayılı yasa uyarınca 30 gün içinde geri alması gerekmekteydi. Çünkü bir düzenlemenin yürütmesi durdurulduğunda ya da iptal edildiğinde  bu düzenlemeye dayanılarak tesis edilen ve dayanağı kalmayan bireysel işlemlerin de geri alınması hukuksal bir zorunluluktur. Söz konusu yetkililer yargı kararını uygulamayarak görevlerini yerine getirmemişlerdir.        
Eğitim Sen Danıştay 2.Dairenin anılan yürütmeyi durdurma kararını gerekçe göstererek söz konusu genelge doğrultusunda yapılan atamaların geri alınması için davalı yönetime 29.6.2006 tarihinde başvurmuştur. Bakanlığınız bu başvuruya  herhangi bir cevap vermeyerek reddetmiştir. Adı geçen sendika Anadolu liselerine sınavla öğretmen alımı söz konusu olduğunda sendika üyelerinin tercih edebilecekleri Anadolu liselerindeki boş kadroların bu okullara hukuka aykırı biçimde atanan öğretmenler tarafından  doldurulmaması amacıyla bu istemde bulunduğunu açıklamıştır. Anılan genelgeyle atananların atamalarının geri alınması için yaptığı başvurunun reddedilmesi üzerine Eğitim Sen’in açtığı dava üzerine  Ankara 1.idare Mahkemesi’nin verdiği 6.12.2007 gün ve E.2006/2255, K.2007/2977 sayılı kararda; “(…)Yürütmenin durdurulmasına ilişkin kararlar ile iptal kararlarının her ikisi de dava konusu işlemden önceki hukuki durumu geri getirmekle birlikte yürütmenin durdurulması kararları; idari işlemin yürürlüğünü askıya alan ve geçici nitelikte olan(davanın esası hakkında karar verilmesiyle son bulan) kararlardır. Ancak, şu hususun hemen belirtilmesi gerekir ki; idari işlemin yürürlüğünü askıya alma durumu, idari işlemin tesisinden ve icrasından önceki hukuki durumun yürürlüğünü sağlamak suretiyle olmaktadır. 

(…)

Bu durumda, 23.8.2005 tarih ve 2005/73 sayılı genelgenin Danıştay 2.Dairesince verilen 10.4.2006 tarih ve E: 2005/2651 sayılı kararla yürütmesinin durdurulduğu, bilahare 5.6.2007 tarih ve K: 2007/2508 sayılı kararı ile de iptal edildiği, dolayısıyla genelge hükümleri uyarınca yapılan öğretmen atamalarının yasal dayanağının ortadan kalktığı anlaşıldığından, davacı sendikanın yürürlüğü durdurulan genelge uyarınca yapılan öğretmen atamalarının geri alınması istemiyle yaptığı başvurunun zımnen reddine ilişkin dava konusu işlemde hukuka uyarlılık bulunmamaktadır.” denilmektedir.
 Ankara 1.idare Mahkemesinin anılan kararı Milli Eğitim Bakanlığına 2008 yılı Şubatı ayı içinde tebliğ edilmiş, bunun üzerine Milli Eğitim Bakanlığı Personel Genel Müdürü Remzi Kaya imzasıyla valiliklere 27.3.2008 tarih ve 20115 sayılı genel bir yazı göndermiştir. Bu yazıda anılan idare mahkemesi kararı ve genelgeyle ilgili Danıştay kararı uyarınca söz konusu genelgeyle Anadolu lisesi öğretmenliğine atananların il müdürlüğü emrine atandığı ve görevden ayrılma işlemlerinin 2007-2008 öğretim yılının ders kesiminde yapılacağı belirtilmiştir. Bu yazının tarafıma tebliğ edilmesiyle birlikte Anadolu lisesi öğretmenliğime son verilmiş il emrine atanmış(ek-2) ve öğretim yılı sonunda nerede görev yapacağım belirsiz hale gelmiştir. 

Bakanlığınız en geç 11.6.2006’da uygulaması(yürütmesi durdurulan genelgeye göre yapılan atamaları geri almaları) gereken Danıştay kararının gereğini aradan iki yıl geçtikten sonra konu ile ilgili yeni bir yargı kararı verilmesi üzerine yerine getirmiştir. Bu dönemde Bakanlığınız 2006 ve 2007 yıllarında Anadolu lisesi öğretmeni seçme sınavı yapmış, anılan yıllarda ve 2008 yılında sınav sonuçlarına göre bu liselere öğretmen ataması yapmıştır. Benim de aralarında olduğum anılan genelgeyle atanan öğretmenler hukuksal durumlarındaki belirsizliği ortadan kaldırmak için söz konusu sınavlara girmek istemişler, ancak Bakanlığınızın “zaten Anadolu lisesi öğretmenisiniz” gerekçesiyle ret yanıtı almışlardır. Böylece Anadolu lisesi öğretmenliğine mevzuata uygun biçimde atanma hakkımız da elimizden alınmıştır.  Ayrıca benim de içinde olduğum anılan genelgeyle atanan öğretmenler atandıkları okullara göre iş ve aile düzenlerini kurmuş, kimileri kredi kullanarak okullarının yakında ev satın almış, kimileri çocuklarının eğitimini bu okullara göre ayarlamıştır. Bu aşamadan sonra söz konusu öğretmenlerin kurdukları düzen altüst olacak, birçok olumsuzlukla karşılaşacaklardır. Yukarda sayılan olaylar  Bakanlığınızın usulsüz öğretmen alımının ve  Danıştay kararını en geç 11 Haziran 2006 tarihinde uygulanması gerekirken uygulanmamasının sonuçlarıdır. Hukuk devletinde yargıyla inatlaşmanın bedelini yurttaşlar ödememelidir.    
Yukarda belirttiğim mağduriyetlerimin nedeni başta Milli Eğitim Bakanı Hüseyin Çelik olmak üzere Bakanlığınız yetkililerinin üstlendiklerini kamu görevini gereği gibi yerine getirmemeleridir. 2005/73 sayılı genelgede imzası bulunan Hüseyin Çelik’in yönetmelik hükümlerine aykırı bir genelgeyle öğretmen alımı yapılamayacağını bilmesi gerektiği kuşkusuzdur. Dolayısıyla bu konudaki sorumluluk genelgeyle atama başvurusunda bulunan bana ait değildir. Aynı şekilde Yargı kararlarının uygulanmasının anayasal bir kural olduğu açıktır. Bu bağlamda söz konusu haksız eylemlerle karşılaşmamın nedeni hizmetin kötü işlemesinden doğan Bakanlığınız mensubu kamu görevlilerinin ağır hizmet kusurlarıdır.

Yukarıda açıklanan nedenlerle uğradığım zararın Anayasanın 125/7 maddesi ve 129/5 maddesi uyarınca Bakanlığınız tarafından karşılanması gereği doğmuştur. Bu bakımdan manevi tazminat olarak … YTL’yi Bakanlık olarak ödemenizi ve sorumluluğu bulunan görevlilere rücu etmenizi, ödememeniz durumunda yasal yollara başvurulacağımı saygılarımla arz ederim. 
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